

17  
PROTOKÓŁ NR 16/2018/ZDposiedzenia Zarządu Dzielnicy Rowień-Folwarki  
dnia 07.05.2018

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, udział wzięli członkowie rady i zarządu dzielnicy, przedstawiciel Rady Miasta Żory Pan Józef Sobik oraz mieszkańcy dzielnicy. Pan Florian Żur po przywitaniu przybyłych gości o godzinie 18:10 otworzył posiedzenie zarządu dzielnicy.

W dalszej kolejności Pan Florian Żur zaproponował poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Sprawy bieżące.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.
7. Zakończenie

**Ad2.** Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy na podstawie listy obecności (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) stwierdził prawomocność obrad.

**Ad3.** Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad4.** Został poddany pod dyskusję protokół nr 15/2017/ZD z poprzedniego posiedzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad5. Sprawy bieżące.**

**5.1. Podjęcie uchwały - festyn rodzinny.**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy na podstawie §3 uchwały nr 10/XII/2017 Rady Dzielnicy Rowień-Folwarki z dnia 5 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego dzielnicy Rowień-Folwarki na 2018 r. poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą wydatkowania środków w wysokości 1500zł na organizację "festynu rodzinnego". Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **5.2. Podjęcie uchwały - organizacja "Dnia Dziecka".**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy na podstawie §3 uchwały nr 10/XII/2017 Rady Dzielnicy Rowień-Folwarki z dnia 5 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego dzielnicy Rowień-Folwarki na 2018 r. poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą wydatkowania środków w wysokości 500zł na współorganizowanie "Dnia Dziecka". Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Dzień Dziecka zostanie zorganizowany 26 maja dla dzieci uczęszczających do Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9.

### **5.3. Zakup systemów do monitoringu terenu rekreacyjno-sportowego zlokalizowanego przy ul. Rybnickiej 249 oraz terenu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9.**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy przedstawił zebranym kosztorys zakupu i montażu systemu do monitoringu terenu szkoły. Koszt urządzeń z ośmioma kamerami i pracami montażowymi został wyceniony na kwotę 6 593zł netto (8109,39zł brutto), z czego kwota 2000zł zostanie pokryta ze środków szkoły. Wycena urządzeń do monitoringu terenu rekreacyjno-sportowego zostanie wykonana w późniejszym czasie.

W związku z tym, iż zakup systemu do monitoringu finansowany jest przez dzielnicę Pan Florian Żur zaproponował, aby dostęp do wizji był ogólnodostępny. Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż w związku z rozporządzeniem dotyczącym ochrony danych osobowy (RODO), które będzie obowiązywać od 25 maja prawdopodobnie nie będzie można udostępniać wizji z kamer. Pan Tomasz Majos przekazał zebranym, iż jednostka zarządzająca monitoringiem powinna również przyjąć regulamin w którym zawarte zostaną wytyczne odnośnie wglądu do nagranych materiałów (np. komu udostępniamy i w jakich sytuacjach). W odniesieniu do informacji przekazanych przez ewentualnego wykonawcę monitoringu, Pan Florian Żur poinformował zebranych, iż na terenie nieruchomości gdzie zainstalowany jest monitoring powinny być rozwieszane informacje o tym, iż podlega on monitorowaniu, a w przypadku systemu obejmujący nagrywanie dźwięku uzyskanie zgody od sądu. Pan Tomasz Majos w ramach budowy monitoringu obejmujący teren rekreacyjno-sportowy zaproponował możliwość wykorzystania funkcji urządzeń do relacjonowania on-line rozgrywek sportowych odbywających się na boisku.

### **5.4 Budowa ekranów akustycznych wzdłuż autostrady A1.**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż mieszkańcy części dzielnicy Folwerek poprosili zarząd o interwencję w sprawie wystosowanego w 2015r wniosku o zabudowanie odcinka autostrady nowymi ekranami. Zgodnie z przekazaną informacją mieszkańcy 30 października 2015r. przesłali petycję do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział Katowice z prośbą o wykonanie badania pomiaru natężenia hałasu dla odcinka zlokalizowanego w lesie Goik i dostarczenie wyników analizy. W odpowiedzi jaką GDDKiA przesłała do mieszkańców poinformowała, iż w 2012r. wykonano analizę porealizacyjną dla m.in. odcinka autostrady w Żorach w zakresie hałasu drogowego i dla ww. odcinka nie stwierdzono ponadnormatywnego oddziaływania hałasu na terenach podlegającej ochronie akustycznej. Ponadto GDDKiA przekazała informację, iż w 2016 r. zaplanowano wykonanie pomiarów hałasu w wyniku których zostanie opracowana mapa akustyczna. W związku z powyższym zarząd dzielnicy zobowiązał się

wystosować pismo do GDDKiA o przekazanie materiałów opracowania dla mapy akustycznej, która umożliwi w przypadku przekroczeń hałasu, wnioskować o budowę ekranów.

#### **5.5 Szacowanie szkód spowodowane przez zwierzęta leśne**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż zgodnie z nowymi obowiązującymi przepisami zarząd dzielnicy, jako jednostka pomocnicza urzędu miasta zobowiązana jest spośród członków rady wyznaczyć osoby, które wejdą w skład komisji szacowania szkód spowodowane przez zwierzęta leśne. Zaproponowane osoby to Pan Florian Żur oraz Tomasz Majos.

#### **5.6 Festyn rodzinny**

Pani Alina Da-Via, instruktor w świetlicy dzielnicy poinformowała zebranych, iż festyn rodzinny zaplanowany jest na 16 czerwca na godz. 16:00. W części, która zaplanowano od godz. 16:00 do 19:00 zaprezentują się m.in. mażoretki z Żor, zespół taneczny z Osin "Taaka Kropa" oraz dzieci z dzielnicy oraz zostaną przeprowadzone zabawy/konkursy dla dzieci oraz dorosłych. Całość będzie prowadzona przez wodzireja Pana Marka Biesiadnego.

### **Ad6. Sprawy różne, wolne wnioski.**

#### **6.1. Zmian godzin posiedzenia zarządu.**

Pan Tomasz Majos, sekretarz dzielnicy zaproponował zmianę godziny zebrania zarządu na 18:30. Zmiana została przyjęta jednogłośnie.

#### **6.2 Pielęgnacja drzew**

Pani Iwona Piecha, skarbnik Zarządu Dzielnicy wniosła propozycję wystosowania pisma do urzędu miasta w celu rozważenia wycięcia suchych drzew zlokalizowanych wzdłuż ulicy Rybnickiej na działce 1230/1 oraz drzewa na granicy miasta w pobliżu mostu nad rzeką Ruda. Pani Sylwia Konik, członkini Rady Dzielnicy poprosiła zarząd o uwzględnienie w piśmie kierowanym do urzędu miasta przycięcia drzewa lipy zlokalizowanego w pobliżu skrzyżowania ul. Rybnickiej z Wiśniowej i budynku Rybnicka 224. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta prosi o uwzględnienie również pielęgnacji drzew zlokalizowanych na działce nr 1315/57 (kapliczka ul. Rybnicka). Pan Jan Łakota, członek Zarządu Dzielnicy wnioskuje w ramach prac związanych z montowaniem lampy oświetleniowej na ul. Włociańskiej o przycięcie konarów drzewa zlokalizowanego bezpośrednio przy słupie. Zarząd dzielnicy zobowiązał się wystosować pismo w ww. sprawie.

#### **6.3 Artykuły "znam prawo/przepisy"**

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy zaproponował zebraniom publikacje w mediach i gablotach dzielnicy informacji przybliżających przepisy. Celem artykułów ma być przybliżenie mieszkańcom zapisów ustaw, rozporządzeń, przepisów w sposób jasny i zrozumiały. Zebrani na posiedzeniu zaproponowali takie tematy jak: ogłoszenia na słupach (temat z kuriera Żorskiego), budowania/zmiany ogrodzeń, przepisy związane z poruszaniem się rowerzystów, ochrona danych osobowych.

#### **6.4 Pustostan przy drodze serwisowej - Bies**

W związku z nieograniczonym dostępem do pustostanu, budynku zlokalizowanego na działce nr 1108/75 w sąsiedztwie drogi serwisowej, Pani Elwira Pope, członkini Rady Dzielnicy wniosła propozycję wystosowania pisma do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z prośbą o interwencję. Zarząd dzielnicy zobowiązał się sprawdzić stan budynku pod względem możliwości wejścia do obiektu.

#### **6.5 Teren garbarni - śmieci**

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż przez pracowników urzędu zostały przeprowadzone oględziny terenu po byłej garbarni i nie stwierdzono na ww. nieruchomości żadnych nieprawidłowości pod względem składowania odpadów/śmieci. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta przekazał zebranim, iż na końcu ww. nieruchomości zebrane są w jednym miejscu znaczne ilości odpadów/śmieci. Zarząd dzielnicy zobowiązuje się rozeznąć sprawę.

#### **6.6 Zgłaszanie usterek w nawierzchni chodników i dróg**

Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta w związku z zwiększoną ilością osób poruszających się rowerem i niebezpieczeństwem jakie niesie uszkodzony chodnik bądź nawierzchnia drogi, poprosił zebranych o pilne zgłaszanie takich lokalizacji do urzędu miasta bądź przedstawicieli rady lub zarządu dzielnicy.

#### **6.7 Droga rowerowa/chodnik - przepisy**

Pani Elwira Poppe, członkini Rady Dzielnicy poprosiła zebranych o przybliżenie przepisów mieszkańcom odnośnie poruszania się rowerem po chodnikach. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta przekazał zebranim informację, iż kierujący rowerem nie może poruszać po chodniku za wyjątkiem m.in. sytuacji, gdy chodnik dopuszczony jest do ruchu rowerowego - odpowiednio oznakowanie. Pan Józef Sobik poinformował zebranych, iż poczynione są starania, aby ruch rowerowy na niektórych odcinkach chodników w dzielnicy został dopuszczony.

#### **6.8 Przejście konduktów pogrzebowych**

Pan Jan Łakota, członek Zarządu Dzielnicy zwrócił zebranim uwagę, iż z powodu zabudowy na środku chodnika słupa z sygnalizacją świetlną (ul. Rybnicka, szkoła) nie jest możliwe swobodne przejście konduktu po chodniku. W związku z tym należy rozważyć zmianę lokalizacji sygnalizacji. Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż w związku z zabudową chodnika słupkami uniemożliwiającymi parkowanie na chodniku zmiana/przeniesienie sygnalizacji świetlnej nie przyniesie oczekiwanego rezultatu. Pani Iwona Piecha, skarbnik Zarządu Dzielnicy przekazała zebranim informację, iż istnieje planowana alternatywna droga na cmentarz, jednakże obecnie urząd miasta nie ma możliwości wykupienia pozostałych działek pod przyszłą drogę.

#### **6.9 Wykupienie kapliczki na Biesie.**

Pani Iwona Piecha, skarbnik Zarządu Dzielnicy przekazała zebranim informację, iż mieszkańcy ul. Kasztanowej oraz ul. Tęczowej wspólnie wyremontowali kapliczkę

na Biesie. Pani Iwona Piecha zaproponowała zebranych aby rozważyć wystosowanie prośby do prezydenta miasta o wykupienie terenu oraz budynku kapliczki od osób prywatnych. Wykupienie tej nieruchomości pozwoli podjąć kroki, które uchronią obiekt przed dalszym niszczeniem (rada dzielnicy uchwałą nr 5/IX/2017 z 11.09.2017 r. wniosła propozycję do budżetu miasta na 2018r. zakupu ww. nieruchomości)

#### **6.10 Poszerzenie drogi ul. Lazurowej**

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy zaproponował zebranych wystosowanie do urzędu miasta prośby o poszerzenie odcinka ul. Lazurowej od ul. Rybnickiej do skrzyżowania z Harcerzy Buchalików o pas działki będącej własnością gminy. W związku z tym, iż droga na ww. odcinku ma szerokość ok. 3,7m to minięcie dwóch samochodów osobowych jest utrudnione, a w przypadku próby ominięcia samochodu ciężarowego niemożliwe. Innym utrudnieniem z którym zetknęli się kierowcy jest sytuacja w którym samochód zjeżdżający z ul. Rybnicka w ul. Lazurowa nie może wykonać manewru do momentu gdy samochód czekający na włączenie się do ruchu na ul. Rybnickiej nie zakończy manewru. Pan Józef Sobik, radny Rady Miasta zaproponował poszerzenie całego odcinka drogi ul. Lazurowej. Zarząd dzielnicy zobowiązał się wystosować pismo ww. sprawie do urzędu miasta w sprawie poszerzenia pierwszego odcinka drogi.

Pani Elwira Pope, członkini Rady Dzielnicy zwróciła zebranych uwagę, iż z powodu nieprawidłowo zaparkowanych samochodów problem wjazdu mają kierowcy wjeżdżający w ul. Kochanowskiego. Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy poinformował zebranych, iż zgłoszone zdarzenia "nieprawidłowe parkowanie" w krajowej mapie bezpieczeństwa nie zostało potwierdzone przez policję - należy dokonać zgłoszenie ze zdjęciem źle zaparkowanego samochodu. Ze względu na brak możliwości poszerzenia ul. Kochanowskiego problem wjazdu z wjazdem będą się powtarzały.

#### **6.11 Drugie wejście na teren cmentarza**

Obecna na posiedzeniu Pani Alina Da-Via poprosiła zebranych o rozważenie wybudowania dodatkowego wejścia na teren cmentarza. Zebrani na posiedzeniu jednoznacznie stwierdzili, iż nie będzie to możliwe. Od strony południowej z powodu braku szerokiej alejki pośród grobów, od strony wschodniej z powodu przylegającej nieruchomości będącej własnością osoby fizycznej, a od strony północnej z powodu lokalizacji parkingu.

#### **Ad3. Zakończenie.**

Przewodniczący Zarządu Pan Florian Żur zakończył posiedzenie o 19:35

protokołował: Tomasz Majos

**Florian Żur**  


Przewodniczący Zarządu  
Dzielnicy Rowień-Folwarki



## LISTA OBECNOŚCI z posiedzenia Zarządu Dzielnicy Rowień-Folwarki

z dnia: 07.05.2018 r.

lp.	imię i nazwisko	podpis
1.	Florian Żur	<i>Żur</i>
2.	Jolanta Janus	<i>Jolanta Janus</i>
3.	Iwona Piecha	<i>Iwona Piecha</i>
4.	Tomasz Majos	<i>Tomasz Majos</i>
5.	Jan Łakota	<i>Jan Łakota</i>

lp.	imię i nazwisko	podpis
1.	Marcin Dominiak	<i>Dominiak</i>
3.	Hanna Kłosek-Kolasińska	
4.	Sylwia Konik	
8.	Elwira Pope	<i>Pope E.</i>
9.	Władysław Portka	
10.	Iwona Sitko	
11.	Beata Rubik-Stępień	
12.	Katarzyna Walerczak	
13.	Anna Zniszczoł-Buchalik	

## Goście

lp.	imię i nazwisko	podpis
1.	<i>Alina De-Vie</i>	<i>De-Vie</i>
2.	<i>Marek Chleciński</i>	<i>Chleciński</i>
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		
9.		
10.		